Неофициальный перевод с норвежского языка1

J-63-2025 ПРЕДПИСАНИЕ О РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОМЫСЛА КРЕВЕТКИ

– ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ШПИЦБЕРГЕНА И

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ВОДАХ ШПИЦБЕРГЕНА

Заменяет: J-164-2023

Действует с 29.04.2025

ПРЕДПИСАНИЕ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРЕДПИСАНИЕ О

РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОМЫСЛА КРЕВЕТКИ – ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В

РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ШПИЦБЕРГЕНА И ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ

ВОДАХ ШПИЦБЕРГЕНА

 Издано Директоратом рыболовства 29 апреля 2025 г. в соответствии с

§ 4 Закона № 11 от 17 июля 1925 «О Шпицбергене», §4 закона № 91 от 17

декабря 1976 года «Об экономической зоне Норвегии», §1 предписания от 28

апреля 1878 года «О регулировании рыболовства в территориальных и

внутренних водах Шпицбергена», §3 предписания от 3 июня 1977 года № 6 «О

рыбоохранной зоне Шпицбергена», поручением Министерства рыболовства

от 1 сентября 1999 года и предписанием от 23 декабря 2021 г. № 3910 «Об

осуществлении рыболовства, промысла и добычи диких морских ресурсов

§ 50 литера «а».

I

В предписание от 20 сентября 2000 года «О регулировании промысла

креветки – закрытие районов в рыбоохранной зоне Шпицбергена и

территориальных водах Шпицбергена» вносятся следующие изменения:

§ 4 (измененный) следует читать:

Запрещается промысел креветки тралом в районе Хопендьюпет (Hopendjupet)

рыбоохранной зоны Шпицбергена, ограниченном следующими

координатами:

1.         75˚ 18’ с.ш.  027˚ 47’ в.д.

      2.         76˚ 03’ с.ш.  028˚ 43’ в.д.

      3.         75˚ 55’ с.ш.  029˚ 21’ в.д.

      4.         75˚ 18’ с.ш.  028˚ 38’ в.д.

            далее в точку 1.

II

 Данное предписание вступает в силу немедленно.

1 Текст носит информационный характер, при применении правового акта следует руководствоваться

его оригинальным текстом.

2

Предписание в новой редакции следует читать:

ПРЕДПИСАНИЕ О РЕГУЛИРОВАНИИ ПРОМЫСЛА КРЕВЕТКИ –

ЗАКРЫТИЕ РАЙОНОВ В  РЫБООХРАННОЙ ЗОНЕ ШПИЦБЕРГЕНА И

ТЕРРИТОРИАЛЬНЫХ ВОДАХ ШПИЦБЕРГЕНА

Директор рыболовства 20 сентября 2000 года в соответствии с §4 Закона №

11от 17 июля 1925 «О Шпицбергене», §4 закона № 91 от 17 декабря 1976 года

«Об экономической зоне Норвегии», §1 предписания от 28 апреля 1878 года

«О регулировании рыболовства в территориальных и внутренних вода

Шпицбергена», §3 предписания от 3 июня 1977 года № 6 «О рыбоохранной

зоне Шпицбергена», поручением Министерства рыболовства от 1 сентября

1999 года, издал следующее предписание:

§ 1

Запрещается промысел креветки тралом в районе вокруг о. Белый (Kvitøya),

ограниченном прямыми линиями, проходящими через следующие

координаты:

1.         77˚ 53’0 с.ш.  029˚ 11’0 в.д.

2.         79˚ 30’0 с.ш.  026˚ 14’0 в.д.

3.         80˚ 25’0 с.ш.  028˚ 25’0 в.д.

4.         80˚ 25’0 с.ш.  034˚ 57’0 в.д.

5.         78˚ 40’0 с.ш.  034˚ 13’0 в.д.

            далее в точку 1.

§ 2

Запрещается промысел креветки тралом в районе, расположенном вдоль

края 81˚ широты, ограниченном прямыми линиями между следующими

координатами:

1. 81˚ 00’0 с.ш.  018˚ 15’0 в.д.

2. 81˚ 13’7 с.ш.  018˚ 01’1 в.д.

3. 81˚ 34’7 с.ш.  030˚ 45’0 в.д.

4. 81˚ 20’0 с.ш.  031˚ 39’3 в.д.

далее в точку 1.

§ 3

Запрещается промысел креветки тралом в районе к юго-востоку от

о. Едж (Edgeøya), ограниченном прямыми линиями, проходящими через

следующие координаты:

3

1.         77° 08,0’с.ш.  026° 46’0 в.д.

2.         77° 25’0 с.ш.  026° 46’0 в.д.

3.         77° 25’0 с.ш.  028° 24’0 в.д.

4.         77° 08’0 с.ш.  028° 24’0 в.д.

далее в точку 1.

§ 4

Запрещается промысел креветки тралом в районе Хопендьюпет

(Hopendjupet) рыбоохранной зоны Шпицбергена, ограниченном следующими

координатами:

1.         75˚ 18’ с.ш.  027˚ 47’ в.д.

      2.         76˚ 03’ с.ш.  028˚ 43’ в.д.

      3.         75˚ 55’ с.ш.  029˚ 21’ в.д.

      4.         75˚ 18’ с.ш.  028˚ 38’ в.д.

            далее в точку 1.

§ 5

Запрещается промысел креветки тралом в районе Исфьорден (Isfjorden),

ограниченном прямыми линиями, проходящими через следующие

координаты:

1. 78°12,6′ с.ш.  014°05,0′ в.д.

2. 78°24,7′ с.ш.  015°05,8′ в.д.

3. 78°26,7′ с.ш.  015°49,1′ в.д.

4. 78°11,0′ с.ш.  015°07,0′ в.д.

и далее в точку 1.

§ 6

Запрещается промысел креветки тралом в районе Хорнсюнд (Hornsund),

ограниченном прямыми линиями, проходящими через следующие

координаты:

             1.     76°56,5′ с.ш.   015°39,0′ в.д.

             2.     77°00,0′ с.ш.   015°39,0′ в.д.

             3.     77°01,0′ с.ш.   015°57,0′ в.д.

             4.     76°58,0′ с.ш.   015°57,0′ в.д.

            далее в точку 1.

§ 7

Запрещается промысел креветки тралом в районе Вуд-фьорд

(Woodfjorden), ограниченном прямыми линиями, проходящими через

следующие координаты:

4

1.      79°39,6′ с.ш.,  013°31,1′ в.д.

2.      79°52,0′ с.ш.,  013°57,8′ в.д.

3.      79°50,0′ с.ш.,  014°35,7′ в.д.

4.      79°36,6′ с.ш.,  014°07,2′ в.д.

и далее в точку 1.

§ 8

Запрещается промысел креветки тралом в районе Кроссфьорден

(Krossfjorden), ограниченном прямыми линиями, проходящими через

следующие координаты:

1. 79°05,0′ с.ш.  011°24,0′ в.д.

2. 79°13,5′ с.ш.  011°40,5′ в.д.

3. 79°13,5′ с.ш.  011°57,5′ в.д.

4. 79°05,0′ с.ш.  011°41,50′ в.д.

и далее в точку 1.

§ 9

 Данное предписание вступает в силу немедленно.

___________________________